
UCHWAŁA NR 405 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania przy wyznaczeniu obszaru i granic 

aglomeracji Konin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w zw. z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310, ze zm.) Rada Miasta 

Konina uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miasta Konina wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Krzymów w sprawie współdziałania przy wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Konin. 

§ 2.  

Treść porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 405 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania przy wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Konin. 

Uchwałą nr XLIX/961/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 września 

2014 r., zmienioną uchwałą nr XXII/596/16 z dnia 26 września 2016 roku, została 

wyznaczona aglomeracja Konin w skład, której weszło Miasto Konin - jako gmina wiodąca 

w aglomeracji oraz Gmina Krzymów. W obszar i granice aglomeracji została włączona 

ul. Miodowa w miejscowości Brzeźno Gmina Krzymów.  

Stosownie do art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 310, ze zm.) uchwała w sprawie wyznaczenia aglomeracji Konin zachowuje moc nie 

dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 roku. W związku z powyższym, zachodzi konieczność 

ponownego wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Konin i przyjęcia jej uchwałą Rady 

Miasta Konina w terminie do 31 grudnia 2020 r. 

Zgodnie z art. 87 ust 2 i 3 ww. ustawy Prawo wodne, jeżeli aglomeracja obejmuje obszar 

dwóch lub więcej gmin, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest gmina o największej 

równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu jej wyznaczenia zainteresowane gminy 

zawierają porozumienie. Miasto Konin jest gminą o największej równoważnej liczbie 

mieszkańców (RLM) w aglomeracji Konin. Przedmiotem porozumienia będzie 

współdziałanie Gmin przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ww. ustawy Prawo 

wodne, polegającego na wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej aglomeracji Konin. 

Podstawą do zawarcia porozumienia międzygminnego będą stosowne uchwały podjęte 

przez Rady Gmin wchodzących w skład aglomeracji Konin. 

Wyznaczenie aglomeracji Konin i przyjęcie jej uchwałą Rady Miasta Konina do dnia 

31 grudnia 2020 r. jest niezbędnym warunkiem do ubiegania się o dofinansowanie ze 

środków zewnętrznych na budowę systemów kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowę 

oczyszczalni ścieków obsługującą aglomerację. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 405 RADY MIASTA KONINA z dnia 30 września 2020 r. w sprawie wrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania przy wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Konin
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 405 RADY MIASTA KONINA z dnia 30 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania przy wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Konin.

